

Dobroczyncom ośmielamy się przypomnieć o składek na drzewo dla ubogich. Wczoraj w Red: Kur: złożono na ten przedmiot od D. zł. 5. — Siroskany Mał po zgonie swej Małżonki, s. p. *Lindner*, zmarłej wczoraj, zaprasza Kolegów, Przyjaciół i Znaomych na exportację Jej zwłok jutro o godz: 3ej, z Kaplicy Szpitalu Ewang: przy ulicy Karmelickiej, na smętarz tegoż wyznania. — Donieśliśmy smutną wiadomość o zgonie wd. 8 b. m. s. p. *Elżbiety z Kozłowskich Brodowskiej*, Małżonki Sekretarza Stanu przy Radzie Stanu. Ten zgon pogrążył w nieutulonym smutku Męża, liczną Rodzinę i znaczny poczet Przyjaciół. Żyjących, którzy ją znali, są najwymowniejшими dowodami cudot jej znakomych, acz cichych; cnót, które w skromnem zaciszu wykonywała z dala od zgiełku świata. Podobna lilji, woi swoich przymiotów, rozlączała tylko w gronie rodzinnem, a sama nawet zawiść na śnieżnych jej listkach, nigdy najdrobniejszego nie dostrzegła pytku. Życie kobiety poświęcającej swą czułość rodzicom, mężowi, dzieciom i rodzinnym stosunkom, płynie tak cicho, tak iednostajnie, że na nurtach jego, żadnej nie dostrzeżem zmiany, nie miota niem fala namiętności, a jeżeli niezbędnem losu przeznaczeniem, zakłóca ją niekiedy nieprzyjazne powiewy wiatru, i te nawet wyrazistego niepozostawiają śladu, i na powierzchni tego czystego strumienia najmniejszej niesprawiają odmiany. Liczny szereg cnót i przymiotów zmarłej, wspierał i podwajał życie jej szanownego Małżonka; ona kształciła prawych, umięgłych i poczciwych Synów, cnotliwe, rozsądne i bogobojne Córy. Dom jej, był owym domem patryarchalnym, w którym ogląda 19go stulecia, połączone była wążem nierozpójnym, ze szczeremi, wzorowemi i serdecznemi obyczajami wieków pierwotnych. Szczęśliwy, kto ją poznał, kto do niej mógł się zbliżyć. Zachowa bowiem na zawsze przy rzewnem jej osoby wspomnieniu, tklivą

pociechę, że widział jeden z najpiękniejszych utworów OPATRZNOŚCI. Zwłoki Jej wyprawzone będą z domu przy Żelaznej Bramie Nro 413, na smętarz Powazi: dziś o go: 3ej z połud.: — Wczoraj w Reda: Kurjera od Z. na Instytut *Głuchoniemych* złożono zł. 13 gr. 10. — W przyszłą Sobotę w *Kesursie Kupieckiej* Wieczór tańcujący, poprzedzony Kwartetem i Śpiewem *P. Selli*. — Wczoraj w Wielkim Teatrze przywołani, po *Me-łu Pustelniku* *Wszyscy*; po *Warjacie* *Pani Halpert* 2 kroc, oraz *JPP. Komorowski* i *Karasiński*. Wkrótce w Teatrze Rozmaitości daną będzie nowa Komedjo *Opera Ochrona ubogich dzieci*. Dziełko to ofiarowane Szanownym Opiekunkom *Sal Ochrony*. — Kurs wczorajszy: Dukaty hol: zł. 19 gr. 15, Listy zast: nowe zł. od 96 gr. 12 do 96 gr. 15; kupon zł. 1 gr. 16 1/2.

Z Petersburga. — Minister Sekretarza Królestwa Pols: oznajmił P. Zarządzaicemu Ministerstwem Sprawiedliwości z d. 10 (22) Września, że *N. CESARZ* Jmć w nagrodę poświęconej przez Xcia Namiestnika Król: gorliwością odznaczonych służby następnych Urzędników, raczył ich podnieść do rang: *Assesora Kol*; *Radzcę honorc*; starszego *Pomocnika Naczelnika oddziału przybocznej Kancel: Namiestnika Frelyberga*; *Sekretarza Kol: Urzędnika tejże Kancel*; *Sekretarza Gub: Bibikow*; *Reiestratora Kol: Urzędników Kancel: Dyrektora Gł: Prez: w Kom: Rzą: Spraw Wew*; *Przytuskiego* i *Dobrzańskiego*; *Pod-Sekretarza Warsz: Policj Blumenfeldta*, *Tłumacza Rządu Gub: Krakow: Meiera*, *Urzędnika Kancel: Kom: Spraw Wewng: Liwiusa*; zaś *Sekretarza Kancel: Gł: Dyrektora Spraw Wew: Samochwaczow*, przemianować *Radzcę honorowym*.

Anglja. — *Królewicz Xżę Cambridge* (*Kambrycz*) wróciwszy 30go z. m. do Londynu, odwiedził natychmiast swojego słabego brata Xcia *Sussex*. — Ministerstwo wojny uchwaliło w *Kanadzie* uformować pułk pod nazwiskiem *pułk króle-*

wski kanadyjski. — Gdy Xiądz *Mathew* przybył znowu do miasta *Sligo*, zjednął sobie tyle stronników *wstrzemięźliwości*, że w krótkim czasie zamknęto 50 szynkowni. — Admirał *Fleming* niedawno mianowany Gubernatorem szpitalu *grenwizskiego*, rozstał się z tym światem 30go z. m.; jego następcą ma być Admirał *Stofford*, a dowództwo nad flotą wschodnią, otrzyma Admirał *Adam*. — Hrabia *Seafild* Par angieli: umarł. — Lord *J. Russel* ma zaślubić córkę Hrabiego *Minto*. — Znaczną część Tunelu pod *Tamizą* otworzono już dla pieszych; cały otworzony zostanie w Czerwcu r. 1841. — Statek który zatrzymał w kanale statek *amerykański*, nie był korsarskim, ale od komory celnej, i dla tego zatrzymał statki, ponieważ flag swoich nie wywieszały. — Jenerał *Harryson* podobno nie zostanie obranym Prezesem Stanów Zjednoczonych, gdyż *Pensylwanja* sprzeciwia się jego wyborowi. — W *Hawannie* zaszły mordercze zaburzenia, Jenerał Kapitan przygotował się do powrotu do Europy.

Francja. — W Ministerstwie wojny miano postanowić zmienić całą załogę paryżką. — Całe ciało dyplomatyczne, a na jego czele Posłowie *Austrjaci* i *Rossyjski* Hrabiowie *Apony* i *Pahlen*, tudzież Baron *Armin*, odwiedzili 30go z. m. wieczorem Pana *Guizot* (*Gizo*). W Ministerstwie spraw zagranic: przyjmowano wiele znakomych osób. Marszałek *Soult* (*Sult*) przyjmował 1go b. m. korpus Officerów żołęgi i gwardji municyp. — Xę *Esterhazy* Posel *Austrjacji* przy dworze angielsi; miał w tych dniach długie posłuchanie u Króla; z *Paryża* uda się do *Londynu*. — W dzienniku *handlowym* czytamy: Utworzenie 4ch nowych pułków iazdy i 8miu bataljonów tyraljerów, podobno ma na celu przywrócenie gwardji królewskiej. Xę *Orleański* organizuje piechotę, a Xę *Nemours* (*Nemur*) iazdę. Przystosabiają dla tych wojsk bardzo świetne mundury. — Podług zapewnienia gazety angieli: *Czas*, *P. Thiers* wstępniąc 1go Marca do gabinetu, pożyczycył od Króla 500,000 fr. aby ie zwrócić Księgarzowi, który z 600y mu zapłacił za napisanie historii

Napoleona; położenie Pana *Thiers* względem Króla, iest przeto bardzo drażliwe. — Prace warowne około *Paryża* trwają nieustannie. — Od r. 1830, *Francja* miała już 19 Ministerstw, w których 50 osób miało udział. — Wielu sztab. Officerów francuz: w służbie *belgickiej*, wróciło do *Francji*. — 2go b. m. głoszono, że kilka pułków z *Iszej* dywizji, otrzymało rozkaz zbliżyć się do stolicy. — Zgajenie Izb miano znowu odłożyć do 20go b. m. — Jenerał *Bugeaud* (*Biżo*) przybył do *Paryża*. — Z *Londynu* przeszła tu pogłoska, że co chwila spodziewaną iest wiadomość o śmierci *Mehmeda Alego*. — W dzień *Wszystkich Świętych* większa liczba gazet paryżkich nie wyszła. — 1go b. m. wieczorem *P. Girardin* (*Zyrdę*) został publicznie obrażony. *P. Bergeron* (*Berleń*) doznawszy obrazy w artykule Pana *Zyrdę*, wyzwał go na pojedynkę; gdy zaś nie otrzymał żadnej odpowiedzi, (*Pan Zyrdę* od czasu nieszczęśliwego pojedynku z *Armandem Karrel*, postanowił wystrzegać się wszelkich pojedynków), *P. Berlerę* spozstrzegłszy przeciwnika w teatrze, uderzył go w twarz dwukrotnie. — Spekulantzi mniemają, że im niepomyślniejsze są wypadki dla *Mehmeda*, tem większą iest nadzieja do utrzymania pokoju. — Flota francuz: na morzu *Sródziemnem* spodziewaną była 10go b. m. w *Tulonie*; za 2 miesiące taż flota liczyć będzie 20 okrętów linjowych i 12 fregat. Flota rezerwowa w przystani tulońskiej, składa się z 5ciu okrętów linjowych, 3ch fregat, korwety, 4ch statków lekkich i 4ch parowych.

Włochy. — *Weszujusz* staie się coraz groźniejszym; kłęby dymu, napełnianie się otworu rozżarzonemi massami, częste trzęsienia ziemi, zapowiadają bliski wybuch bardzo straszny. — W *Sardynji* przysposabiają się ieszcze na przypadek wybuchu wojny. — Anglicy ułatają się znowu z powodu niektórych punktów taryffy przy sprzedaży siarki na wyspie *Sycylii*.

Hiszpanja. — Depeszą telegraficzną otrzymało wiadomość: Młoda Królowa i Infantka i jej Siostra, przybyły 28go z. m. do *Madrytu*; *Espartero* iechał konno obok pojazdu. Okrzyki: „Niech

Życie Królowa!" były mało liczne; „Niech Życie *Espartero*!" słyszano rzadko. — Na wiadomość, że 4 oddziały Karlistów po 100 osób, wkroczyły przez granicę; wysłano 3 kompanje na ich spotkanie. I do *Aragoni* miało wrócić wielu wychodźców. — Dziwią się powszechnie, że *Espartero* w teraźniejszych okolicznościach, pozwolił dwom znakomitym Officerom: Jenerałom *Odonel* i *Lorn*, wyjechać do Francji.

Turcja. — Nowa 160. milionowa pożyczka mająca zaciągnąć się od Bankierów angiels: zotanie użyta na umorzenie części pieniędzy papierowych niedawno wydanych. — *Monitor* paryski ogłosił depeszę telegraficzną z *Tulonu*: Francuzki Konsul iener: w *Alexandrii* pisze do Ministra spraw zagranic: pod dniem 17ym z. m.: Wypadki w *Syrji* zaczynają być ważniejszymi dla *Mehmeda Alego*. Korpus angielsko-turecki obsadził *Bejrut*, *Saidę* obwarował; Emir *Beszry* poddał się i opuszcza sprawę *Mehmeda*, powstanie rozkrzewia się w górach. *Ibrahim* zbiera swoją armję. Konsul francuz: na wyspie *Malcie* pisze do Prezesa Rady pod dniem 27ym z. m.: Statek parowy *Cyklop* z floty angielskiej przybył z *Saidy* do *Malty*, i przywiózł Emira *Beszry*, tudzież 15 członków jego rodziny, którzy udają się do Anglii. Kapitan *Cyklopu* doniósł o szerzeniu się powstania na całym *Libanie*. — Przy nowem zwycięstwie pod *Bejrutem* wojska europejskie nie miały udziału; Turcy, którzy z początku nieśmiało w bój postępowali, zachęceni zapałem przez Komodora *Napjera* (Napje), później jak lwy walczyli. Egipcjanie zostali rozbici, *Ibrahim* utraciwszy swój sztandar, był przez kilka chwil w niebezpieczeństwie dostania się w niewolę. *P. Hodges* (Hodżes) który 12go z. m. opuścił *Bejrut*, przywiózł chorągiew *Ibrahima* do *Stambułu*, gdzie ją złożył u Lorda *Ponsonby*. Ministrowie Porty odwieźdli już Postą angiels: i oglądali tak zwaną niezwykłą chorągiew egipskiego *Napoleona*. 3 okręty z egipskimi ięncami odplynęły już do *Stambułu*. Trudno sobie wystawić jaką radość waniećto zwycięstwo walecznego *Napjera*.

Powątpiewają teraz, aby *Porta* chciała zostawić *Mehmedowi* dziedzictwo Egiptu.

Rozmaitości. — W *Bruxelli* bawią teraz Pan *Babbage* (Babaż) z Anglii, Wynałzca sławnej machiny rachunkowej, tudzież Pan *Paris* z Francji, wniecający uwagę powszechną swoim systemem *spamiętania*; drugi każe sobie spisywać na kartkach mnóstwo pojedynczych wyrazów w najrozmaitszych językach, a po iędnokrotnem odczytaniu tych kartek, powtarza z pamięci cały galamatjas wyrazów. — *Nowoczesny Spartańczyk*. Pan *B.* w *Paryżu* chował sobie od niejakiego czasu gromadkę królików; w tych dniach postrzeżga, że iakiś nieproszony amator po kolei wynosi mu ulubione zwierzątka; każe więc stude pilniejsze mieć baczenie i śledzić wszystkie osoby zbliżające się do królików. Niedawno stuga ujrzał młodego chłopczyng, który zdawał się coś ukrywać pod bluzą chociaż udawał chód lekki i zaprzysięgał na wszystko, że w niczem nie wykroczył. Przytrzymano ulicznika i przekonano się, że królik pod bluzą całe piersi mu rozgryzł, mimo to chłopiec nieokazywał żadnego znaku boleści. Ten czyn podobny do popełnionego przed 3000 laty w *Lacedemonji*, nie uwolnił iędnak złodzieia królików od zasłużonej kary. — Każdy człowiek ma głos naturalny i sztuczny. Naturalny używa się przy sprawach gospodarskich, interesach, rozmowach z przyjaciółmi; sztuczny czyli świąteczny używa się w mowach, przy wizytach ceremonjalnych i oświadczeniach miłosnych. Jeśli kto nie uwierzy, dość go wziąć za rękę i wprowadzić w towarzystwo którego nie zna, ledwo próg przekroczy wnet wita panią domu swoim głosem świątecznym. Głos piskliwy nie jest nigdy właściwym osobie dobrego tonu. Głosik cienki, okazuje człowieka ograniczonego umysłu i niskiego charakteru. Głos iędrny, oznacza siłę, energję i wytrwałość. — Znakomita Dama angielska zwykła pisać na książkach, które pożyczala znaiomym: „Skradziono od Ledy F. B.” Te wyrazy sprawiają zawsze skutek pożądaný, to jest: że pożyczający iak najspie-

szniej zwracają takowe książki. — Przed kilką dniami o świcie znaleziono na jednej z ulic *Parzyża* cisko niezwygłego młodzieńca, który zdawał się, że umarł na *apoplexję* wracając do domu z balu. *Kapelusz* *klak* leżał obok niego, na sobie miał *frak* i *pantaliony* z najprzodniejszego sukna z warsztatu iednego z najmłodniejszych *krawców* *paryżkich*, *łótte* *rękawiczki*, *długi* *jedwabny* *krawat*, *lakierowane* *buty*, ale rzecz *dziwna!* przy tej *pozornej* *wytworności*, nie miał na sobie *ani* *koszuli* *ani* *skarpetek!* — Na koncercie danym w *Londynie* wystąpiła młoda *Artystka* mająca *pot* *4ta* *roku*, która *odśpiewała* *kilka* *tudnych* *arji* *włoskich*.

S Z A R A D A.

Niema tam *drugiej* z *trzecią* gdzie się *człek* *sam* *nudzi*,
 Nie *smaczne* są *po* *winie*, *pierwsze* *oraz* *trzecie*,
Wszystko *przecie*
Smaczne, *gdy* są *stosowne* *użyte* *przez* *ludzi*.
 (*Zesła* *Szarada* *Paraliże*).

PRZYJECHAŁ do WARSZAWY.

Xłę *Gagaryn* *Ręczywisty* *Radca* *Stanu* z *Moskwy*;
Skarżyński *Jul*: *Dzie*: z *Studzieńca*; *Szuber* *Ad*: *Dz*:
 z *Wąkczew*; *Ostrowski* *Xaw*: *Dzie*: z *Krosna*; *Rubi-*
kowski *Fran*: *Dzie*: z *Iwiczna*; *Młodecki* *Sten*: *Dzie*:

BONIESIENIA.

Dla *dogodności* *JJWW*, i *WW*. *Panów* *Emfiteutów* *zamieszkałych* *na* *Jurydyce* *XX*. *Misjonarzy*, *prze-*
znacza *się* *TERMIN* *do* *przyjmowania* *CZYNSZU*, *od*
dnia *11go* *do* *25go* *Listopada* *r. b.*, *od* *godziny* *9tej*
do *12tej* *z* *rana*, *codziennie* (*prócz* *Niedziel*) *przy*
furcie *o* *Sgo* *Krzyża*: *Po* *upływie* *tego* *czasu*, *prolagata*
miejsca *mieć* *nie* *może*.

Niżej *podpisany* *pełniący* *obowiązki* *Administratora*
Dóbr *Wielka* *Wola* *i* *Czyste* *od* *roku* *1836*, *gdy* *ta-*
kowe *z* *d.* *1* *Grudnia* *r. b.* *kończąc*, *wzywam* *opłaca-*
jących *czynsze* *i* *inne* *należności* *do* *Dworu* *Czystego*,
aby *mający* *jakie* *pretensje*, *lub* *niekpokwitowani* *z*
wnieionych *opłat*, *z* *takowemi* *się* *zgłaszali*, *gdyż* *pó-*
źniej *przejętymi* *nie* *będą*. *Dziankowski*.

Administracja *Xięstwa* *Łowickiego*. *Podaje* *do*
publicznej *wiadomości*, *iż* *z* *wyłowu* *Stawów* *w* *Xię-*
stwie *Łowickim* *w* *b. n.* *dopełnionego*, *znajdują* *się*
RYBY *w* *Hołdernihach* *Łyszkwowskich* *które* *w* *każdym*
czasie *sprowadzane* *będą*, *aż* *po* *dzień* *20* *Grudnia* *r. b.*
po *cenie* *następującej*: *a)* *Karpia* *funt* *w* *małych*
partjach *po* *groszy* *22*, *w* *większych* *partjach* *funt* *po*
gr. 20. *b)* *Szczupaka* *funt* *w* *sztukach* *większych* *po*
gr. 22. *c)* *Szczupaka* *funt* *w* *sztukach* *mniejszych* *po*

gr. 20. *Życzący* *nabyć* *Ryb* *w* *gatunkach* *powyż-*
szych *w* *małych* *lub* *wielkich* *partjach*, *zgłosić* *się* *z*
chęcią *w* *Łyszkwowicach* *do* *Wysockiego* *Pisarza* *Sta-*
wów, *gdzie* *bez* *straty* *czasu* *expedjować* *będą*. *Ły-*
szkowie *dnia* *20* *Pazdziernika* (*1* *Listopada*) *1840* *r.*
Adminiſtrator *Xięstwa*, *Radca* *Kollegjalny* *Bedninko*.
Referent, *P. Auffahl*.

Gdy już *nadeszło* *do* *handlu* *naszego* *kilka*
transportów *OSTRYG* *Holsztyńskich* *świeżych*; *mam*
zaszczyt *donieść* *naszym* *znajomym* *i* *Kupcom* *zagr-*
aniczym, *iż* *iak* *zawsze* *i* *w* *tym* *roku* *powierzyć* *ma-*
jące *nam* *interesy* *co* *do* *tego* *Artykułu*, *iak* *najaku-*
ratniej *ułatwiać* *nie* *moieszliśmy*. — *W* *Hamburgu* *d.* *20*
Pazdź. *1840* *r.* *P. J. Holtzgrove*, *Wdowa* *i* *Syn*.

We *wsi* *Sadkowie* *w* *Obwodzie* *Rawskim* *Gubernji*
Mazowieckiej, *ist* *do* *sprowadzenia* *1,000* *PNI* *MO-*
BRZEWOWYCH; *wiadomość* *u* *Dzierżawcy* *w* *miejscu*.



DOM *w* *Mieście* *Obwodowem* *Rawie*, *ma-*
tyw *murowany*, *w* *którym* *mieszkania* *pry-*
watne *i* *hotel* *mieszczą* *się*, *od* *lat* *parę* *do-*
piero *wystawiony*, *z* *stajniami*, *wozowniami*,
it. p., *czyniący* *3000* *rocznej* *utrąty*, *do* *nabyć* *ia*
każdego *czasu* *pod* *korzystnymi* *warunkami*. *Wiado-*
mość *przy* *ulicy* *Nalewki* *w* *domu* *Nr* *2257*; *Struż* *Jan*
doprowadzi.



W *dnjach*, *między* *18* *a* *22m* *Września*
r. b., *między* *Kutnem* *a* *Krośniewicami*,
zginęła *CHARGICA* *śółto*-*ciemna*, *mo-*
regowata; *ktoby* *ją* *znalazł*, *lub* *o* *niej*
wiedział, *raczy* *ją* *odprowadzić* *lub* *dać* *znać* *do* *Wsi*
Baranowizny *pod* *Orłowem*, *w* *okolicy* *Kutna*, *do*
sta *nie* *Dukata* *ugrody*.

Dzisiaj *rano* *ciepła* *stopni* *6*. *Wczoraj* *w* *południe* *10*.

TEATR WIELKI. *Jutro* *18* *raz* *Bandyta*. *Tań-*
comania.

Dzisiaj *Muzyka* *w* *brzuchu* *Wieloryba* *od* *Ściej* *do* *7mej*.
Dzisiaj *wieczorem* *w* *Kawiarni* *w* *domu* *Lilpopa* *przy*
ulicy *Białańskiej* *Nr* *600*, *PP.* *Krejcel* *grać* *i* *śpiewać* *będą*.

Dzisiaj *od* *godziny* *6tej* *wieczorem*, *w* *Kawiarni* *przy*
ulicy *Długiej* *Nr* *586* *Lit.* *B.* *w* *domu* *Szambe*: *Now-*
kowskiego, *KWINTET* *Kubetki* *grać* *będzie*.

Dzisiaj *w* *Gmachu* *Teatralnym* *od* *ulicy* *Wierzbowej*
w *Kawiarni*, *Panny* *Noires* *grać* *i* *śpiewać* *będą*.

Jutro *w* *handlu* *Maiewskiego* *przy* *ulicy* *Bednarskiej*,
Śniadanie: *Pieczeń* *cielę*; *z* *sala*: *śledzio*; *Polędwica*, *Ka-*
czka *z* *roż*; *Schab* *z* *kapus*; *Potrawa* *z* *pulard*, *Kollety*
z *grosz*; *Zrazy* *nelson*; *Flaki* *z* *pulpetami*, *etc.*

Restauracja *P. Grobelniego* *otwarta* *została* *przy*
ulicy *Krakowskie*. *Przedmieście* *i* *rogu* *Bednarskiej*,
gdzie *przyjmują* *się* *rożne* *obstalunki* *w* *miejscu* *i* *do*
domów, *oraz* *stołowników* *miesięcznych*, *za* *cenę* *u-*
miarkowaną.